АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.08.2021                                                                                            № 2597-ПА
г. Люберцы
Об установлении публичного сервитута в отношении земель и частей земельных участков, расположенных на территории городского округа Люберцы Московской области
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 10.12.2020 № 270/2020-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области в области земельных отношений», Распоряжением Министерства имущественных отношений Московской области от 19.01.2017 № 13ВР-44, Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Распоряжением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 20.05.2019 № 58-РА «О наделении полномочиями заместителя Главы администрации Сырова Андрея Николаевича», учитывая обращение АО «Мособлгаз», публикацию в приложении к газете «Люберецкая Панорама» «Вестник официальных документов» от 01.07.2021 № 24 (263) и размещение на официальном сайте администрации городского округа Люберцы сообщения о возможном установлении публичного сервитута, постановляю:
1.
Установить публичный сервитут сроком на 588 месяцев
в пользу АО «Мособлгаз» (ИНН 5032292612; ОГРН 1175024034734), общей площадью 8686 кв.м, в целях размещения существующего объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых технологических частей – газораспределительная сеть деревни Часовня, с кадастровым номером 50:22:0000000:100587, в отношении земель и частей земельных участков с:

- кадастровым № 50:22:0040403:71, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:   обл. Московская, р-н Люберецкий, рп. Томилино, д. Часовня, дом 49;

- кадастровым № 50:22:0040403:32, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:   обл. Московская, р-н Люберецкий, рп. Томилино, д. Часовня, дом 23;

- кадастровым № 50:22:0040403:146, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:   обл. Московская, р-н Люберецкий, рп. Томилино, д. Часовня, дом 45;

- кадастровым № 50:22:0040403:134, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:   обл. Московская, р-н Люберецкий, рп. Томилино,
д. Часовня, дом 23;

- кадастровым № 50:22:0040403:63, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:   обл. Московская, р-н Люберецкий, рп. Томилино, д. Часовня, дом 29;

- кадастровым № 50:22:0040403:73, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:   обл. Московская, р-н Люберецкий, рп. Томилино, д. Часовня, дом 55;

- кадастровым № 50:22:0040403:155, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:   обл. Московская, р-н Люберецкий, рп. Томилино,
д. Часовня, дом 37;

- кадастровым № 50:22:0040403:143, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:   обл. Московская, р-н Люберецкий, рп. Томилино, д. Часовня, дом 77;

- кадастровым № 50:22:0040403:72, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:   обл. Московская, р-н Люберецкий, рп. Томилино, д. Часовня, дом 55;

- кадастровым № 50:22:0040403:137, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:   обл. Московская, р-н Люберецкий, рп. Томилино, д. Часовня, участок дома 73;

- кадастровым № 50:22:0040403:58, адрес: Российская Федерация, Московская область, городской округ Люберцы, деревня Часовня, дом 7;

- кадастровым № 50:22:0040403:68, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:   обл. Московская, р-н Люберецкий, рп. Томилино, д. Часовня, дом 31;

- кадастровым № 50:22:0040403:40, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:   обл. Московская, р-н Люберецкий, рп. Томилино, д. Часовня, дом 27А;

- кадастровым № 50:22:0040403:74, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:   обл. Московская, р-н Люберецкий, рп. Томилино, д. Часовня, дом 55;

- кадастровым № 50:22:0040403:173, адрес: Российская Федерация, Московская область, Люберецкий муниципальный район, городское поселение Томилино, деревня Часовня, дом № 45Б;

- кадастровым № 50:22:0040403:39, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:   обл. Московская, р-н Люберецкий, рп. Томилино, д. Часовня, дом 71;

- кадастровым № 50:22:0040403:526, адрес: Московская область, Люберецкий район, рп. Томилино, д. Часовня, дом 21;

- кадастровым № 50:22:0040404:8425, адрес: Московская область, Люберецкий район, д. Часовня, уч. д. № 11;

- кадастровым № 50:22:0000000:96682, адрес: Московская область, Люберецкий район, п. Томилино, д. Часовня, около конно-спортивной школы;

- кадастровым № 50:22:0040404:474, адрес: Московская область, Люберецкий район, г.п. Томилино, д. Часовня, д. 3;

- кадастровым № 50:22:0040403:518, адрес: Московская область, Люберецкий район, д. Часовня, д. 17;

- кадастровым № 50:22:0040403:41, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:   обл. Московская, р-н Люберецкий, рп. Томилино, д. Часовня, дом 71;

- кадастровым № 50:22:0040403:17, адрес: Московская область, Люберецкий район, рп. Томилино, д. Часовня, уч-к 17;

- кадастровым № 50:22:0040403:525, адрес: Московская область, Люберецкий район, рп. Томилино, д. Часовня, д. 21;

- кадастровым № 50:22:0040403:545, адрес: Московская область, Люберецкий район, д. Часовня;

- кадастровым № 50:22:0000000:112157, адрес: Московская область, городской округ Люберцы, д. Часовня, д. 3;

- кадастровым № 50:22:0040403:20, адрес: Российская Федерация, Московская область, Люберецкий муниципальный район, городское поселение Томилино, деревня Часовня, дом № 25 А;

- кадастровым № 50:22:0040403:532, адрес: Московская область, Люберецкий район, рп. Томилино, д. Часовня;

- кадастровым № 50:22:0040403:31, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:   обл. Московская, р-н Люберецкий, рп. Томилино, д. Часовня, дом 23;

- кадастровым № 50:22:0040403:10, адрес: Московская область, Люберецкий район, рп. Томилино, д. Часовня, дом 33 А;

- кадастровым № 50:22:0000000:105231, адрес: Московская область, Люберецкий район, рп. Томилино, д. Часовня, около участка дома 5;

- кадастровым № 50:22:0040403:544, адрес: Московская область, Люберецкий район, д. Часовня;

- кадастровым № 50:22:0040404:483, адрес: Московская область, Люберецкий район, гп. Томилино, д. Часовня, д. 5;

- кадастровым № 50:22:0040403:523, адрес: Московская область, Люберецкий район, рп. Томилино, д. Часовня, около участка дома 5;

- кадастровым № 50:22:0000000:107964, адрес: Московская область, Люберецкий район;

- кадастровым № 50:22:0040403:12, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:   обл. Московская, р-н Люберецкий, рп. Томилино, д. Часовня, уч-к 6/1;

- кадастровым № 50:22:0040209:653, адрес: Московская область, Люберецкий район, п. Томилино, деревня Часовня, дом 22;

- кадастровым № 50:22:0040209:177, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:   обл. Московская, р-н Люберецкий, рп. Томилино, д. Часовня, дом 98;

- кадастровым № 50:22:0040209:191, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:   обл. Московская, р-н Люберецкий, рп. Томилино, п. Егорово, кв-л 2, около дома 32;

- кадастровым № 50:22:0040209:526, адрес: Московская область, городской округ Люберцы, д. Часовня, дом 76;

- кадастровым № 50:22:0040209:209, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:   обл. Московская, р-н Люберецкий, городское поселение Томилино, д. Часовня, около дома 92;

- кадастровым № 50:22:0040209:196, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:   обл. Московская, р-н Люберецкий, рп. Томилино, д. Часовня, дом 48;

- кадастровым № 50:22:0040209:48, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:   обл. Московская, р-н Люберецкий, рп. Томилино, д. Часовня, дом 24;

- кадастровым № 50:22:0040209:507, адрес: Московская область,
р-н Люберецкий, п. Томилино, д. Часовня;

- кадастровым № 50:22:0040209:655, адрес: Московская область, городской округ Люберцы, д. Часовня, около д. 58Б;

- кадастровым № 50:22:0040209:127, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:   обл. Московская, р-н Люберецкий, рп. Томилино, д. Часовня, уч-к 16/1;

- кадастровым № 50:22:0040209:506, адрес: Московская область,
р-н Люберецкий, п. Томилино, д. Часовня;

- кадастровым № 50:22:0040209:476, адрес: Московская область,
р-н Люберецкий, д. Часовня;

- кадастровым № 50:22:0040209:20, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:   обл. Московская, р-н Люберецкий, рп. Томилино, д. Часовня, уч-к 6/2;

- кадастровым № 50:22:0040209:481, адрес: Российская Федерация, Московская область, городской округ Люберцы, деревня Часовня, земельный участок 22 А;

- кадастровым № 50:22:0000000:112107, адрес: Московская область, городской округ Люберцы, рп. Томилино, ОАО Племзавода «Петровское»;

- кадастровым № 50:22:0040403:547, адрес: Московская область,
р-н Люберецкий, рп. Томилино, д. Часовня;

- кадастровым № 50:22:0040403:108, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:   обл. Московская, р-н Люберецкий, рп. Томилино, д. Часовня, дом 38;

- кадастровым № 50:22:0040403:176, адрес: Московская область, Люберецкий район, пос. Томилино, д. Часовня, дом 53, квартира 2;

- кадастровым № 50:22:0040403:496, адрес: Московская область, Люберецкий район, пос. Томилино, д. Часовня, у д. 17;

- кадастровым № 50:22:0040403:83, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:   обл. Московская, р-н Люберецкий, рп. Томилино, д. Часовня, дом 79;

- кадастровым № 50:22:0040403:179, адрес: Московская область, Люберецкий район, городское поселение Томилино, д. Часовня, дом № 43-а;

- кадастровым № 50:22:0040403:75, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:   обл. Московская, р-н Люберецкий, рп. Томилино,  д. Часовня, дом 61;

- кадастровым № 50:22:0040403:474, адрес: Московская область, Люберецкий район, г.п. Томилино, д. Часовня, д. 41;

- кадастровым № 50:22:0040403:478, адрес: Московская область, Люберецкий район, п. Томилино, д. Часовня, около конно-спортивной школы;

- кадастровым № 50:22:0040403:42, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:   обл. Московская, р-н Люберецкий, рп. Томилино, д. Часовня, дом 79;

- кадастровым № 50:22:0040403:162, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:   обл. Московская, р-н Люберецкий, рп. Томилино, д. Часовня, дом 72;

- кадастровым № 50:22:0040404:8408, адрес: Московская область, Люберецкий район, дер. Часовня, д. 59;

- кадастровым № 50:22:0000000:112076, адрес: Московская область, городской округ Люберцы, д. Часовня, дом 90;

- кадастровым № 50:22:0040403:154, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:   обл. Московская, р-н Люберецкий, рп. Томилино, д. Часовня, дом 75;

- кадастровым № 50:22:0040403:153, адрес: Московская область,
р-н Люберецкий, д. Часовня, уч-к дома 65;

- кадастровым № 50:22:0040403:170, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:   обл. Московская, р-н Люберецкий, рп. Томилино, д. Часовня, дом 69;

- кадастровым № 50:22:0040403:537, адрес: Московская область,
р-н Люберецкий, д. Часовня, д. 81.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению
к настоящему Постановлению.

3. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений  прав на земельные участки
в границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей».

4. Срок, в течение которого использование частей земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего Постановления и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута определяется согласно планам капитального и (или) текущего ремонта, утверждаемым АО «Мособлгаз», но не более трех месяцев в отношении земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводств, огородничества и одного года в отношении иных земельных участков.
5. График и сроки проведения работ при осуществлении эксплуатации газораспределительной сети определяется согласно Стандарта организации СТО МОГ 9.4-003-2018 «Сети газораспределения и газопотребления», утвержденного приказом АО «Мособлгаз» от 27.09.2018 № 511, разработанного в соответствии
с Федеральным законом от 21.07.1997 № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», а также Техническим регламентом «О безопасности сетей газораспределения и газопотребления», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.10.2010 №870.
6. АО «Мособлгаз» привести земли, земельные участки, указанные
в п.1 Постановления в состояние, пригодное для использования
в соответствии с видом разрешенного использования, в срок не позднее чем три месяца после завершения деятельности, для осуществления которой установлен публичный сервитут.
7. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Люберцы Московской области (Шилина Л.М.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего Постановления:
7.1. Направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области настоящее Постановление для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений об ограничениях на части земельных участков, указанный в п.1 настоящего Постановления.

7.2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
7.3. Направить копию настоящего Постановления правообладателям земельных участков, указанных в п. 1 настоящего Постановления.

7.4. Направить АО «Мособлгаз» копию настоящего Постановления об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющих правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права, указанных лиц на земельные участки.
8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации                                            А.Н. Сыров
[image: image1.png]Yreepxzena [loctaHosieHneM aJIMI/jHPICTpaLlI/IPI MyHHMUMNansHOro oopazosanus r.o. Jlio6epusl Mockosckoil 06nacTu

or 42, . 204 Ne 4547

OIIMCAHUE MECTONIOJIOXXEHUA IT'PAHMIY
Ilyonuunvrii cepeumym odvexma «Ilasopacnpedenumenvnasn cemy depesnu Iacosns», Kadacmposulii Homep
50:22:0000000:100587

(HanmeHoBaHue 06beKTa, MECTOMONOKEHHE FPAHMLL KOTOPOro ONMKCaHo (aanee - 06bekT)

Paznen 1
Ceenenust 00 00bexTe

Onucanne XxapaKTepucTuK

MocxkoBckas obnacTs, roponckoit okpyr Jlro6episl, 1. UacoBHs
ITnomans oGpekra £ BeNMUYUHA

MOrPEIHOCTH ONpeNeneH s MIoWanu 8 686 M*+ 33 m?
(P+ AP)

HHple xapakrepucTuku obbeKkTa Bun o6wekTa peectpa rpanuni: 30Ha ¢ 0COOLIMH YCIOBUSIMH
UCTIONB30BAHUS TEPPUTOPHH
Conepsxanne orpaHU4eHHH UCIIONB30BaHMUs 0OBHEKTOB HENBMKUMOCTH B
Tpezienax 30Hsl WK TeppuTopuu: ITyGnuuHbli cepBUTYT, A Uemei
pa3MELIEHNs TMHEHHBIX OOBEKTOB CHCTEMBI a30CHABKEH U, UX
HEOTBEMJIEMEBIX TEXHOJIOTHUeCKMX yacTel. Cpok ycranoBnenus 49 ner.

[image: image2.png]Pazpen 2
CBeaeHns 0 MeCTONOJI0KeHH Irpanul 00beKTa

1 7 2 [ 3 4 [ 05 | 6 |
010 |
|60 | 45663110 | 221548636 |
|66 | 45655246 | 221550416 |
|68 | 45653437 | 2215506,79 |
| 69 | 45651445 | 221550968 |
| ol0 |
010 |
AnanuTisecili MeTon =
| 80 | 45631003 | 221553744 |
| 86 | 45620279 | 221555945 |
| 89 | 45614763 | 221557088 |

100
| o010 |

[image: image3.png]Pazpen 2
Cuenenus 0 MECTONOJIOKEHAN FPaHuL 00beKTa

2 s 4 ] 05 |
0,10
0,10

172

173 56 180,05
174 56 180,73
175 56 182,13
176 56 177,15

178
179
AsauTiieckui MeTox —
185 455 988,91
186 455 940,37

187
188
189

55 891,78 2215 819,42
55 864,10 2215 825,05
55 845,79 2215 828,68

A

55 939,49

194 55 988,07 2215793,82
195 56 035,30 2215 783,86

456 075,12
200
| 45611531 |

202 456 115,31
204
206
208
210

[image: image4.png]Pazpen 3
CBefeHns 0 MECTONOIO0MKEHHM M3MEHEHHBIX (YTOYHEHHBIX) rPaHul 00beKTa
1. Cucrema xoopaunar MCK 50, 30Ha 2

2. CBejeHusi 0 XapaKTepHBIX TOYKAX FPAHUL 00bEKTa

N3menennnie
CyuecTByromue Meron
(yTouHeHHbIe)

O6o3nayenne
XapaKTePHBIX KOOPHATLI, M KOOPAMHATLI, M QOpEAEIERI] n TOYKHM HA
CIHOCTh
P P 2 KOOPIHHAT OTpEHIHOCY ‘

To4ex . TON0KEeH U MEeCTHOCTH
XapaKTepHoi S A
rPAaHANBI XapaKTepHoH (pu
Touxku (Mt), m HAJIYMH)

Cpepuss Onucanne
KBaApATHYECcKas |0003HaYenust

3. CBenenusi 0 XapaKTePHBIX TOYKAX YACTH (YacTeil) rpaHMIb] 00beKTa
1+ [ 2 [ s T 4 [ 5 [ 6 | 7 | 8 |

[image: image5.png]$0¥0%00:22:05

#0201008-22:0S

[image: image6.png]1000

-
©
]
=
s 2
o
54
=

[image: image7.png]1000

e
g
g
=